



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**COTAÇÃO DE MERCADO**

**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4022-1/2018-MPPM**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SEGURANÇA PRIVADA	DIA	200	160	32.000,00
2	DJ E EQUIPAMENTOS P/ APRESENTAÇÃO COMPLETOS. (CdJ, Mix, Microfones)	DIA	12	2.800,00	33.600,00
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (Para até 2000 pessoas) COMPLETA COM TÉCNICOS E MONTADORES. (logística inclusa)	DIA	12	4.300,00	51.600,00
4	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE (Para até 5000 pessoas) COMPLETA COM TÉCNICOS E MONTADORES. (logística inclusa)	UND	12	7.250,00	87.000,00
5	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (Para até 10.000 pessoas) COMPLETA COM TÉCNICOS E MONTADORES. (logística inclusa, PA SISTEMA LINE ARRAY 01 mixer digital c/ 32 canais, 08 caixas line c/ no mínimo 1200 wats cada, 08 sub c/ no mínimo 1600 wats cada, 02 potencias c/ 6000 wats p/ grave, 02 potencias c/ 6000 wats para médio, 01 potencia c/ 4000 wats para agudo, 01 processador e 01 mult cabo 48 vias. SAIDE 02 caixas de sub, 02 caixas de médio/alto, 01 potencia para sub, 01 potencia para médio/alto e 01 processador. MONITOR 01 mixer digital c/ 32 canais, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 monitores, 02 potencias para monitores, 01 kit microfone para bateria, 01 kit microfone para percussão, 04 microfones para vocal, 02 microfones sem fio, 01 mult cabo de 08 vias para percussão, 01 mult cabo de 08 vias para bateria, 14 pedestais, 06 garras, 10 direct, 01 bateria completa prata e 01 tomadeiro. ILUMINAÇÃO: 12 refletores par led, 06 mover head 575 ou beam 200, 02 mini brut c/ 04 lâmpadas, 01 maquina de fumaça, 01 rack de 12 canais, 01 mesa de iluminação e 02 set light.	UND	12	12.800,00	153.600,00
6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 96X96 MÍNIMO 12 PLACAS COMPLETO. (com grid, montador, processador, técnico e	DIA	8	6.480,00	51.840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



	cabeamento)				
7	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO (camionete Hilux ou similar)	DIA	20	2.600,00	52.000,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO (caminhão ¾ ou similar)	DIA	8	6.500,00	52.000,00
9	LOCAÇÃO TENDA 4X4 PÉ DIREITO 2,5M (incluso logística)	DIA	50	400	20.000,00
10	LOCAÇÃO TENDA 5X5 PÉ DIREITO 2,5M (incluso logística)	DIA	50	500	25.000,00
11	LOCAÇÃO TENDA 6X6 PÉ DIREITO 2,5M (incluso logística)	DIA	50	600	30.000,00
12	LOCAÇÃO TENDA 10X10 PÉ DIREITO 2,5M (incluso logística)	DIA	20	1.600,00	32.000,00
13	LOCAÇÃO GRADES DE ISOLAMENTO 2X1,2M (educador com logística inclusa)	UND	200	30	6.000,00
14	LOCAÇÃO JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS. (incluso logística)	JOGO	320	14	4.480,00
15	LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO COM MANUTENÇÃO. (incluso logística)	DIA	30	550	16.500,00
16	LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE COM MANUTENÇÃO (incluso logística)	DIA	15	580	8.700,00
17	LOCAÇÃO PORTICO COM ESTRUTURA DE TRELISSA Q30. (incluso logística e montadores)	DIA	10	2.800,00	28.000,00
18	SHOWS DE CARÁTER LOCAL (bandas, cantores ou apresentações culturais até 8.000,00)	UND	15	5.000,00	75.000,00
19	SHOWS DE CARÁTER REGIONAL (bandas, cantores ou apresentações folclóricas e culturais até 15.000,00)	UND	15	12.000,00	180.000,00
20	COFFEE BREAK PARA PALCO E CAMARINS. (preço por pessoa e Especificações: Coffe café com e sem açúcar, chá com e sem açúcar, 01 tipo de suco; 03 (dois) tipos de petit-four: variados, doces e salgados em sabores diversos.)	UND	1.000	30	30.000,00
21	PALCO DE 10 X 08 M EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO LINHA PESADA Q30, COM 1,60M DE ALTURA E PÉ DIREITO NO MINIMO DE 5 m (incluso montadores e logística)	DIA	15	8.000,00	120.000,00
22	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 KIT COMPOSTO DE TORTA VIP 144 TUBOS, GIRÂNDOLA 402 TIROS. Especificação : KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 Kit composto de Torta vip 144 tubos, girândola 402 tiros, foguetes tiros e cores 12x3 und, morteiros 3" 12 tubos. Com responsável técnico para a	KIT	25	3.100,00	77.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



	manipulação.				
23	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 KIT COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 702 TIROS, GIRÂNDOLA 702 COR. Especificação : KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 Kit composto de girândola 702 tiros, girândola 702 cores, foguetes fest color 12x1 com apito cx20 und, torta infity 177 tubo, kit morteiros 4" 12 tubos. Com responsável técnico para a manipulação.	KIT	20	3.800,00	76.000,00
24	DECORAÇÃO BÁSICA (ARRANJO FLORAL PARA PLENÁRIA, PALCO CAMARINS E TENDAS; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM. Decoração Básica (Arranjo floral para plenária; Vasos ornamentais grandes com plantas altas. Malhas elásticas e Toalhas de mesa quadrada, nas cores solicitadas pelo contratante; para ambientação.)	DIA	12	2.500,00	30.000,00
25	GRUPO GERADOR DE ENERGIA - 180 KVA, CABEADO E ABASTECIDO. Especificação : Grupo Gerador de energia - 180 kva, cabeado e abastecido, com acompanhamento técnico operacional e logístico.	DIA	10	3.860,00	38.600,00
26	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LEMBRANÇAS/BRINDES INSTITUCIONAIS	UND	6.500	15	97.500,00
27	LOCAÇÃO ARQUIBANCADA METRO LINEAR	M	250	250	62.500,00
28	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO PARA EVENTO PLACA DE ZINCO 2,60m X 2m	DIA	300	60	18.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>1.489.420,00</b>	

Em atenção aos PBS n° 029/2018-SEMAD, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$: 1.489.420,00** (Um Milhão Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Quatrocentos e Vinte Reais).

Porto de Moz /PA, 24 de setembro de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO  
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018